



BRR

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด(มหาชน)
BURIRUM SUGAR PUBLIC CO., LTD.

โรงงาน, สำนักงานใหญ่: 237 หมู่ที่ 2 บ้านสาวเอ้ ต.หินเหล็กไฟ อ.คูเมือง จ.บุรีรัมย์ 31190 โทร.0-4465-9020-3 โทรสาร 0-4465-9020-3 ต่อ 103,131,152

Factory, Head Office :237Moo2 Hinleklai, Kumuang, Buriram31190 Tel :0-4465-9020-3 Fax0-4465-9020-3 Ext103,131,152

สำนักงานกรุงเทพฯ : 128/77-78 ชั้น 7 อาคารพญาไทพลาซ่า ถนนพญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0-2216-5820-2 โทรสาร 0-2216-5823

Bangkok office :128/77-787th Floor, PayataiPlaza, Phayatai Road, Ratchathewi, Bangkok 10400Tel :0-2216-5820-2 Fax 0-2216-5823

14 พฤศจิกายน พ.ศ.2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท ประจำปีไตรมาสที่ 3 ปี2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 ของบริษัท สำหรับงวดสามเดือน และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน2562 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้
สรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท

ตารางสรุปงบกำไรขาดทุน

	ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 (ล้านบาท)					
	9 เดือน/ 2562	9 เดือน/ 2561	%/ + (-)	3 เดือน/ 2562	3 เดือน/ 2561	%/ + (-)
รายได้จากการขายและบริการ	3,982.28	4,295.45	(313.17)	1,802.75	831.34	971.41
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(3,352.31)	(3,369.52)	17.21	(1,719.82)	(753.44)	(966.38)
กำไรขั้นต้น	629.97	925.93	(295.95)	82.92	77.90	5.03
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(79.73)	197.33	(277.05)	(104.30)	(90.82)	(13.48)
อัตรากำไรขั้นต้น	15.82%	21.56%	(5.74)%	4.60%	9.37%	(4.77)%
อัตรากำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(2.00)%	4.59%	(6.60)%	(5.79)%	(10.92)%	5.14%

คำอธิบายผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562

สำหรับงวดสามเดือนผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทมีขาดทุนสุทธิ 104 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 13 ล้านบาท (ผลประกอบการสามเดือนไตรมาส 3 ปี 2561 ขาดทุนสุทธิ 91 ล้านบาท) ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงของผลประกอบการดังกล่าว เนื่องจากปัจจัยต่าง ๆ ดังนี้

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 971 ล้านบาทจากปี 2561 เป็นมูลค่า 1,803 ล้านบาทและต้นทุนขายสำหรับงวดสามเดือนจำนวน 1,720 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 966 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน(ไตรมาส 3 ปี 2561 ต้นทุนขาย 753 ล้านบาท) เนื่องจากปริมาณการส่งออกน้ำตาลที่มากขึ้นเป็น 106,388 ตัน (ไตรมาส 3 ปี 2561มีการส่งออกน้ำตาล 49,828 ตัน) ในขณะที่เดียวกันราคาของน้ำตาลทรายในตลาดโลกลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
2. อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็นร้อยละ 4.60 (ไตรมาส 3 ปี 2561 อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 9.37) เนื่องจากการเริ่มผลิตน้ำตาลทรายขาวบริสุทธิ์(รีไฟน์)เป็นปีแรกไม่เป็นไปตามแผนงานทำให้ต้นทุนการผลิตสูงกว่าคาดการณ์ซึ่งทางบริษัทได้เร่งวางแผนปรับปรุงสำหรับฤดูกาลถัดไปแล้ว
3. ค่าใช้จ่ายในการขายมีมูลค่า 90 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 68 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 3 ปี 2561 ค่าใช้จ่ายในการขาย 22 ล้านบาท) เกิดจากการปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นในไตรมาสสามของปีนี้



BRR

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด(มหาชน)
BURIRUM SUGAR PUBLIC CO., LTD.

โรงงาน, สำนักงานใหญ่: 237 หมู่ที่ 2 บ้านสาวเอ้ ต.หินเหล็กไฟ อ.คูเมือง จ.บุรีรัมย์ 31190 โทร.0-4465-9020-3 โทรสาร 0-4465-9020-3 ต่อ 103,131,152

Factory, Head Office :237Moo2 Hinlekhai, Kumuang, Buriram31190 Tel :0-4465-9020-3 Fax0-4465-9020-3 Ext103,131,152

สำนักงานกรุงเทพฯ : 128/77-78 ชั้น 7 อาคารพญาไทพลาซ่า ถนนพญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0-2216-5820-2 โทรสาร 0-2216-5823

Bangkok office :128/77-787th Floor, PayataiPlaza, Phayatai Road, Ratchathewi, Bangkok 10400Tel :0-2216-5820-2 Fax 0-2216-5823

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีมูลค่า 87 ล้านบาทลดลง 25 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 3 ปี 2561 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 111 ล้านบาท) เนื่องจากนโยบายการเพิ่มประสิทธิภาพและลดค่าใช้จ่ายภายในองค์กร

สำหรับงวดเก้าเดือนผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทมีขาดทุนสุทธิ 80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 277 ล้านบาท (งวดเก้าเดือน ปี 2561 กำไรสุทธิ 197 ล้านบาท) ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงของผลประกอบการดังกล่าว เนื่องจากปัจจัยต่าง ๆ ดังนี้

1. การปรับตัวลดลงของราคาน้ำตาลทรายในตลาดโลกในปี 2562 เนื่องจากผลผลิตน้ำตาลในปี 2561 ทั่วโลกมากขึ้น ประกอบกับการลอยตัวของราคาน้ำตาลในประเทศ ส่งผลกระทบกำไรขั้นต้น 630 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 296 ล้านบาท (งวดเก้าเดือน ปี 2561 กำไรขั้นต้น 926 ล้านบาท) ถึงแม้ปริมาณการขายน้ำตาลจะเพิ่มขึ้น 26,193 ตัน จากงวดเดียวกันของปีก่อน
2. ค่าใช้จ่ายในการส่งออกเพื่อเตรียมรอในการขายเพิ่มขึ้น 14 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (งวดเก้าเดือน ปี 2561 ค่าใช้จ่ายในการส่งออก 258 ล้านบาท) เป็นผลสืบเนื่องจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น
3. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับเก้าเดือนจำนวน 4 ล้านบาท ลดลง 23 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (งวดเก้าเดือนปี 2561 กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 27 ล้านบาท) เกิดจากการปรับตัวของค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิทักษ์ ขาวสวน)

รองกรรมการผู้จัดการ กลุ่มการเงินและปฏิบัติการ

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ